
WeitsprungWeitsprung

10 m Auslauf10 m Auslauf

5,5x8,0 m5,5x8,0 m

SandfangrinneSandfangrinne

KunststoffflächeKunststofffläche

50 m Laufbahn50 m Laufbahn
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Volleyball 18x9 mVolleyball 18x9 m

Basketball 24x15 mBasketball 24x15 m

BallfangzaunBallfangzaun
Höhe 4,0 mHöhe 4,0 m

Option Zaun Höhe 2,0 mOption Zaun Höhe 2,0 m

22 m Anlauf Weitsprung22 m Anlauf Weitsprung

Optional 28x15 mOptional 28x15 m

TürTür

Platten B= 40 cmPlatten B= 40 cm

Verlängerung Pflaster und PflanzungVerlängerung Pflaster und Pflanzung

BallfangzaunBallfangzaun
Höhe 4,0 mHöhe 4,0 m

Option EntwässerungsrinneOption Entwässerungsrinne

EingangEingang

RasenRasen
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Fluchttür EG
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PflanzungPflanzung

PflanzungPflanzung

SitzblöckeSitzblöcke

SitzblöckeSitzblöcke

146.98146.98
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EntwässerungsrinneEntwässerungsrinne

146.97146.97

146.90146.90

146.90146.90

146.91146.91
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MastleuchteMastleuchte

MastleuchteMastleuchte

146.91146.91

1,
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146.97146.97

147.03147.03

RasenRasen
TraufplatteTraufplatteAblauf

AbfallAbfall

AbfallAbfall

19.4819.48

28.4528.45
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Stützwand schrägStützwand schräg

TiefbordTiefbord

Fassadenrinne

DränfugenpflasterDränfugenpflaster

Vorh. BirkenVorh. Birken Vorh. BirkenVorh. Birken

Vorh. FlügelnussVorh. Flügelnuss
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OK 147.45OK 147.45

147.68147.68
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AA
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BB BB

146.97146.97
148.48148.48

5 Stufen 15/335 Stufen 15/33

5226/65226/6
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 144.53 144.53

D 148.67

HandlaufHandlauf

146.98146.98

146.98146.98

146.98146.98

146.91146.91

BöschungBöschung

Option Beach VolleyballOption Beach Volleyball

Vorh. FlügelnussVorh. Flügelnuss

KunststoffbelagKunststoffbelag

147.02147.02

146.83146.83
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MultifunktionsflächeMultifunktionsfläche

Option Rückhaltung 25 m³Option Rückhaltung 25 m³

Option Erweiterung StadionstufenOption Erweiterung Stadionstufen

Teil 3 Kleinspielfeld mit Laufbahn (Variante 1)Teil 3 Kleinspielfeld mit Laufbahn (Variante 1)
PlaninhaltPlaninhalt

PlanungsphasePlanungsphase

ProjektProjekt

BauherrBauherr

VorentwurfVorentwurf

Tempelhofer Straße 57, 65205 WiesbadenTempelhofer Straße 57, 65205 Wiesbaden

Magistrat der Landeshauptstadt WiesbadenMagistrat der Landeshauptstadt Wiesbaden

Neubau Sporthalle Hermann-Ehlers-SchuleNeubau Sporthalle Hermann-Ehlers-Schule

Hochbauamt (64)Hochbauamt (64)
Gustav-Stresemann-Ring 15, 65189 WiesbadenGustav-Stresemann-Ring 15, 65189 Wiesbaden
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